
 Velichovský zpravodaj – 5/ 2008 
 

Vodné, stočné 

V sobotu 6. září budou pracovníci obce provádět v Hustířanech odečty vodoměrů. Prosíme 

občany, aby jim umožnili přístup k vodoměrům. Ve Velichovkách již ve většině případů  byly 

odečty za období září 2007 – srpen 2008 provedeny. 

Vyúčtování dostanou občané Velichovek do konce září, občané Hustířan nejpozději do 15. 

října 2008 . Žádné změny při úhradě se konat nebudou, tzn. že splatnost vodného a stočného 

je opět od začátku října do 30. listopadu 2008, doplatky do 1000 Kč lze uhradit do 

pokladny obecního úřadu v hotovosti, ostatní převodem na účet nebo poštovní 

poukázkou. Přeplatek na vodném a stočném si lze v měsíci říjnu-listopadu vyzvednout 

v hotovosti nebo sdělit číslo účtu, kam má být zaslán bezhotovostně. 

Občané, kteří dosud hradí vodné a stočné jednorázově, mohou požádat o  zálohovou úhradu 

prostřednictvím SIPO. Podmínkou je nahlášení spojového čísla SIPO a stanovení výše  

měsíční zálohy. Ostatním, kteří již SIPO využívají, může být  výše současné zálohy upravena 

podle skutečné spotřeby vody (případná úprava bude oznámena v rámci vyúčtování) 

 

Provoz České pošty s.p.  

Jak je vám již ze sdělovacích prostředků známo, dochází ve státním podniku Česká pošta 

k velkým organizačním změnám, kdy některé pobočky budou uzavřeny, jinde dojde k úpravě 

úřední doby. V naší obci bude od 15. září 2008 pobočka otevřena v pracovních dnech pouze 

v odpoledních hodinách, tj. od 13.00 do 16,30 hodin. 

V případě, že Vám úprava nebude vyhovovat a pracovní doba se bude zdát nedostatečná, na 

pobočce pošty bude připravena listina,  kde budete moci svým podpisem tento nesouhlas 

vyjádřit, event. doplnit své další připomínky. 
 

Výměna občanských průkazů 

Občané, kteří vlastní občanské průkazy vydané do 31.12.2003,  je musí mít vyměněny  za 

nové nejpozději do konce roku,  neboť jejich platnost končí dnem 31.12.2008. Požádat o 

výměnu lze buď na Městském úřadu v Jaroměři nebo v úterý dne 30. září 2008 od 10.00 do 

12.00 hodin na Obecním úřadě ve Velichovkách, kdy zde bude přítomna pracovnice 

matriky, která pomůže žádosti vypsat a fotografka, která pořídí potřebné fotografie. 

Občané narození do 31.12.1935 nemusí občanské průkazy měnit, jestliže jsou všechny údaje 

v nich uvedené platné ( zejména rodinný stav, trvalé bydliště) 

Podávání žádostí na změnu v územním plánu obce 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání, které se konalo ve středu 27. září 2008 ve 

Velichovkách, odsouhlasilo postup při podávání žádostí na změnu územního plánu obce. 

Žádosti je možné podávat po celý kalendářní rok tak jako dosud, ovšem je stanovena uzávěrka 

pro přijímání žádostí a to na den 30. listopadu každého roku. Obec bude veškeré podané 

žádosti za celý rok shromažďovat a ty se pak budou projednávat najednou. Každá žádost o 

změnu, která bude pak zastupitelstvem obce přijata, bude zpoplatňována. O výši poplatku 

zastupitelstvo rozhodne na veřejném zasedání nejpozději do konce února následujícího roku 

podle výše předpokládaných nákladů. Celý postup projednávání žádostí o změnu územního 

plánu obce je zveřejněn na internetových stránkách obce www.obecvelichovky.cz. 



 

Očkování psů 

Pravidelnou vakcinaci psů proti vzteklině  bude provádět MVDr. Sova ve Velichovkách 

ve čtvrtek 11. září 2008 ve veterinární ambulanci od 17.00 do 18,00 hodin  a v Hustířanech 

v sobotu 13. září 2008 od 9.00 do 9,30 hodin před pohostinstvím U potůčku. S sebou je 

potřeba mít očkovací průkaz psa a poplatek 100 Kč (vakcina jen proti vzteklině) nebo 200 Kč 

(kombinovaná dávka proti vzteklině, psince,  paraviroze, zánětu jater, parainfluenze a 

leptospiroze). 

Majitelé psů, kterým tento termín nevyhovuje, mohou využít ordinační hodiny ve veterinární 

ordinaci Velichovky, vždy od pondělí do čtvrtka v době od 18.00 do 20.00 hodin. 

 

Kompostárna 

Začíná podzim. Je to období úklidu na našich zahrádkách a sadech. Přebytky narostlé zelené 

hmoty, spadaných jablek a listí, jak je v naší obci již zaběhlé, můžete ukládat na naší 

kompostárně při cestě směrem Nouzov. Při ukládání bychom byli rádi, aby biomasa nebyla 

skládána před sloupky oplocení a  aby byl ponechán volný průjezd mezi zelenou hmotou a 

roštím. Je to z důvodu zachování snadnějšího přístupu k ukládání hmoty i pro ostatní občany. 

Dále odpad nesmí obsahovat kamení a zbytky stavebního materiálu a umělých hmot. 

Děkujeme Vám za pochopení a správné ukládání.   

 

Zájezd do divadla 

Kulturní výbor obce má rezervovány na sobotu dne 15. listopadu 2008 vstupenky do  

Národního divadla do Prahy na představení  Ladislava Stroupežnického Naši furianti.  

Tato první čeká realistická hra patří k základním kamenům zlatého fondu české dramatiky, ve 

které autor líčí všední život idylicky vyhlížející jihočeské vesničky. Pod povrchem sousedské 

družnosti však bublají dramata, kde se soupeří o prestiž prvního sedláka, hrozí se žhářstvím 

atd. 

Účinkují: Jiří Štěpnička, Johanna Tesařová, Jan Dolanský, Alois Švehlík, Miroslav Donutil, 

Jitka Smutná, Igor Bareš, Tatjana Medvecká, Petr Pelzer, David Prachař a řada dalších 

Odjezd  od autobusové čekárny z Velichovek se zastávkou v Hustířanech bude  zřejmě ve 

14.30 hodin, je plánována zastávka na večeři, divadlo začíná v 19 hodin (vedení divadla prosí 

o zachování konvence společenského oděvu). 

Cena  vstupenky činí 400 Kč, příspěvek na dopravu 75 Kč. Zájemci se mohou přihlásit a 

uhradit částku 475 Kč u paní Dyrcové, Hustířany č.p. 45 (tel. mobil 732674061)  nebo u paní 

Šubrtové na obecním úřadě  (491880180) co nejdříve, počet míst je omezen kapacitou 

autobusu.  Zbývající část dopravného bude  hradit obec.  

V případě, že se akce vydaří k Vaší spokojenosti, může být na jaro naplánována další – 

v pořadí již sedmá - návštěva některého činoherního nebo muzikálového představení. 

 

Hustířanka CUP 2008 

Mikroregion Hustířanka pořádá v sobotu 20. září 2008 turnaj obcí mikroregionu Hustířanka 

pod názvem HUSTÍŘANKA CUP 2008. Turnaj proběhne ve sportovním areálu v Dubenci. 

Začátek je v 10:30 hodin. Soutěžit se bude ve třech věkových kategoriích - „Děti“ (9-11 let) 

budou hrát vybíjenou v tělocvičně ZŠ Dubenec, „Dorost“ (12-15 let) bude soupeřit v malé 

kopané,  „Zkušení“ (15-200 let) budou soutěžit v nohejbale a v kategorii „Jednotlivci“  se 

bude zápolit v hodu koulí a ve hře petang. Zájemci o  účast krásně prožitého dne v pohybu se 

mohou přihlásit na obecním úřadě ve Velichovkách – tel. 491 880 180. Na turnaj jsou 

samozřejmě zváni i fandové. 
 

 



 

Hodiny pohybu pro ženy a dívky 

budou zahájeny  od října 2008  v hasičské zbrojnici  jen v tom případě, že se přihlásí 

minimálně 10 cvičenek , které složí do 20. září 2008 poplatek 400 Kč (na obecní úřad-paní 

Šubrtová) na období říjen 2008-leden 2009. 

Ženy a dívky – udělejme něco pro své zdraví, domluvme se s kamarádkami a přijďme! Bylo 

by škoda, aby tradiční několikaletý osvědčený kurs pod vedením zkušené cvičitelky paní 

Jaroslavy Kubů zanikl jen z důvodu naší pohodlnosti až lenosti (na nedostatek času se 

nevymlouvejme, seriály oželme, rande odložme, děti  svěřme otcům, domácí práce taktéž)! 

Pokud se cvičení uskuteční, opět  bude od každého trochu (aerobic, kalanetika, strečing, jóga, 

tanec, pilates atd.) , cvičebními dny budou opět úterky , začátek bude stanoven na první lekci. 

S sebou podložku, pití. Ženy a dívky, které by chtěly cvičení navštěvovat jen občas, uhradí  

před každou hodinou 25,00 Kč. 

 
 

Poděkování 

Všem, kteří jste přispěli do humanitární sbírky, kterou obec pořádala na konci  měsíce června 

letošního roku patří následující řádky: 

Vážený pane starosto,  

velice si vážíme Vaší spolupráce, a proto přijměte poděkování za uspořádání humanitární 

sbírky ve Vaší obci. 

Posláním naší organizace je pomoc lidem, kteří se z různých důvodů ocitli v krizové 

životní situaci, kterou nejsou schopni sami řešit. Naším cílem je jejich osamostatnění tak, aby 

mohli zpět najít své místo a uplatnění ve společnosti. 

Všechny naše sociální služby se nemohou obejít bez pomoci druhých. Jsme nesmírně 

potěšeni, že můžeme spolupracovat s lidmi, kteří jsou ochotni něco ze svého darovat. 

Zorganizováním sbírky jste pomohli poskytnout nejen bezprostřední materiální pomoc, ale 

také vytvořit nové šance těm, kteří se snaží o znovunalezení důstojného místa ve společnosti. 

Abychom mohli tento darovaný materiál zpracovávat a dopravovat tam, kde je třeba, a aby 

sociální pomoc služby potřebným mohly plynule pokračovat, budeme vděčni i  za případnou 

finanční pomoc. Víme, že ne všichni mohou přispívat pravidelně nebo vysokými částkami, ale 

chceme, abyste věděli, že jakýkoli finanční dar nám velmi pomůže. Pokud bude v možnostech 

Vaší obce, dovolujeme si v příloze přiložit žádost o příspěvek.  

Ještě jednou chceme poděkovat všem, kdo ošacení a další věci darovali, ale i Vám, 

kdo sbírky pro Diakonii Broumov organizujete a darované věci shromažďujete.  

Velice si vážíme Vašeho zájmu a snahy jakkoli podpořit naši činnost a těšíme se na 

spolupráci na podzim 2008.  

                                                 Mgr. Lenka Wiesnerová ,Oblastní ředitelka Diakonie Broumov 

 

 

 

 

Blahopřejeme 

Tato rubrika zůstane dnes „nepopsaná“, neboť v září  ani v říjnu v naší obci žádný jubilant 

neoslaví 70., 75., 80., 85., 90., 95. ani 100. narozeniny. 

 

 

 

 
Velichovský zpravodaj  č..5/2008,  vychází  ve Velichovkách  3.9.2008 , vydává obec Velichovky, 

IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563 



Rozpis fotbalových utkání – podzim 2008 

  

Tým A 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

1. Velichovky FC Slavia HK SO 9.8 17:00  

2. Nepolisy Velichovky SO 16.8 17:00 15:30 

3. Velichovky Kunčice „B“ NE 24.8 17:00  

14. FC Slavia HK Velichovky ST 27.8 17:30 16:30 

4. Třebeš „A“ Velichovky NE 31.8 17:00 15:50 

5. Velichovky Červeněves SO 6.9 17:00  

6. Prasek „A“ Velichovky SO 13.9 17:00 15:30 

7. Velichovky „A“ Stěžery „A“ NE 21.9 16:30  

8. Probluz „A“ Velichovky SO 27.9 16:30 15:15 

9. Velichovky Předměřice „B“ SO 4.10 16:00  

10. Velichovky Chlumec „B“ NE 12.10 16:00  

11. Myštěves „A“ Velichovky SO 18.10 15:30 14:00 

12. Velichovky „A“ Smiřice „A“ NE 26.10 14:30  

13. Kobylice „A“ Velichovky  SO 1.11 14:00 12:30 

 

Tým B 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

1. Nový Hradec „B“ Velichovky NE 10.8 10:00 9:00 

2. Velichovky „B“ Jeníkovice NE 17.8 17:00  

3. Třebeš „B“ Velichovky „B“ NE 24.8 17:00 16:00 

14. Velichovky „B“ Nový Hradec „B“ ČT 28.8 17:00  

4. Velichovky „B“ Neděliště SO 30.8 17:00  

5. Malšovice „B Velichovky „B“ SO 6.9 10:00 9:00 

6. Velichovky „B“ Rasošky  NE 14.9 17:00  

7. Jaroměř „B“ Velichovky „B“ SO 20.9 16:30 15:50 

8. Dohalice „B“ Velichovky „B“ NE 28.9 16:30 15:30 

9. Velichovky „B“ Malšova Lhota „B“ NE 5.10 16:00  

10. Lokomotiva HK „B“ Velichovky „B“ SO 11.10 16:00 15:00 

11. Velichovky „B“ Cerekvice NE 19.10 15:30  

12. Sendražice Velichovky „B“ SO 25.10 14:30 13:40 

13. Velichovky „B“ Hoříněves  NE 2.11 14:00  

 
Žáci 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Čas Odjezd 

3. Velichovky Libčany NE 24.8 15:00  

4. Převýšov Velichovky NE 31.8 16:00 14:30 

1. VOLNO      

5. Velichovky Cerekvice SO 6.9. 15:00  

2. Lhota pod Libčany Velichovky ST 10.9 17:00 15:30 

6. VOLNO      

7. Velichovky Ohnišťany NE 21.9 14:30  

8. Nové Město Velichovky SO 27.9 10:00 8:30 

9. Velichovky Lovčice SO 4.10 14:00  

10. VOLNO      

11. Myštěves Velichovky „A“ SO 18.10 13:30 12:00 

12. VOLNO      

13. Kosičky Velichovky SO 1.11 10:00 8:30 

 


